CAP. XLIII. — *Si non abiero, Paracletus non veniet ad vos* (Joan. xvi, 7).

(Dialog. lib. ii, cap. 38, et in exposit. B. Job, lib. viii, num. 41.) Dominus noster ut lidem discipulis auget, dixit: *Si non abiero, Paracletus non veniet ad vos*. Cum enim constet quia Paracletus spiritus ex Patre procedat semper et a Filio, cur se Filius re-

cessurum dicit, ut ille veniat qui a Filio nunquam recessit? Sed quia discipuli in carne Dominum cernentes, corporeis hunc oculis semper videre stitabant, recte eis dicitur: *Nisi ego abiero, Paracletus non veniet.* Ac si aperte diceret: Si ab intentionis vestrae oculis corpus non subtraham, ad intellectum vos invisibilem per consolatorem Spiritum non perduco. Si corpus non subtraham, qui sit amor spiritualis non ostendo; et nisi me deseritis corporaliter cernere, nunquam discetis spiritualiter amare.

CAP. XLIV. — *Amen dico vobis, quia plorabitis, et flebitis vos, mundus autem gaudebit, vos autem contristabimini, sed tristitia vestra vertetur in gaudium (Joan. xvi, 20).*

(In exposit. B. Job, lib. vi, num. 23.) Omnes qui Redemptoris nostri desiderii accensi prospera lugiunt, adversa patiuntur, cruciatus persequentium tolerant, seque ipsos per lamenta castigant, tanto sublimiorem in futuro lætitiā recipiunt, quanto nunc cunctis mundi gaudiis devote moriuntur. Hinc est quod eadem Veritas dicit: *Vos igitur nunc quidem tristitiam habetis: iterum autem videbo vos, et gaudebit cor vestrum, et gaudium vestrum nemo tollet a vobis (Ibid., 22).* Omnes enim qui nunc pro Dei amore desiciuntur, et pro eo temporaliter affliguntur, vera lætitiā aternaliter in cœlesti gloria consolabuntur.

CAP. XLV. — *Si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis. Usque modo non petistis quidquam in nomine meo (Joan. xvi, 23).*

(Homil. 27, in Evang., n. 6, 7.) Si omne quod petimus in nomine Filii dat nobis Pater quid est quod Paulus ter Dominum rogavit, et exaudiri non meruit, sed dictum est illi: *Sufficit tibi gratia mea: nam virtus in infirmitate perficitur (II Cor. xii, 9)?* Nunquid ille tam egregius prædicator in Filii nomine non petiit? Quare autem non accepit quod petiit? Quomodo ergo verum est quia quidquid petierimus in nomine Filii, dat nobis Pater, ei auferri a se angelum Salutaris petiit. Apostolus in nomine Filii, et tamen quod petiit non accepit? Sed quia nomen Filii Jesus est, Jesus autem Salvator, vel etiam Salutaris dicitur, ille ergo in nomine Salvatoris petiit quod illud petiit quod ad veram salutem pertinet. Nam si id quod non expedit petitur, non in nomine Je-u petitur Pater. Unde et eisdem apostolis adhuc infirmantibus Dominus dicit: *Usque modo non petistis quidquam in nomine meo.* Ac si aperte diceretur: Non petistis in nomine Salvatoris, qui salutem æternam querere nescitis. Hinc est quod et Paulus non exauditur, quia non ei proderat ad salutem si a tentatione liberaretur. Cum ergo, fratres charissimi, convenitis ad ecclesiam, pensate, quæso, petitiones vestras: videte si in nomine Jesu petitis, id est si gaudia salutis æternæ postulatis. In domo enim Jesu Je-um non queritis, si in æternitatis templo importune pro temporalibus oratis. Et quidem cum hæc desunt, ab omnipotente Deo petenda sunt; sed meminisse continuo debemus quod ex mandato ejusdem nostri Redemptoris accepimus: *Querite primum regnum Dei, et justitiam ejus, et hæc omnia adficientur vobis (Matth. vi, 33).* Et hæc itaque ab Jesu petere non est errare, si tamen non nimie petantur.